РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2016 г.                                     №  53                                ст.Ермаковская

Об утверждении отчета о финансировании

 и освоении проводимых программных

мероприятий Муниципальной программы

Ермаковского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах», принятую

постановлением Администрации Ермаковского

сельского поселения от 27.09.2013 № 125
Во исполнение постановления Администрации Ермаковского сельского поселения от 09.08.2013г. № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ермаковского сельского поселения» №105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Ермаковского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ермаковское сельское поселение», -

                                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет «О ходе реализации работ по Муниципальной программе Ермаковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 2015 год» (Приложение №1).

2. Сектору экономики и финансов Администрации Ермаковского сельского поселения разместить годовой отчет на интернет-сайте (странице) Администрации Ермаковского сельского поселения в соответствии с установленным порядком.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ермаковского

сельского поселения                                                                                             А.В.Кондаков
Приложение №1

к Постановлению Администрации
Ермаковского сельского поселения

от 28.04.2016 № 53
ОТЧЕТ

О ходе реализации работ по Муниципальной программе Ермаковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 2015 год
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ГОД

Реализация Программы обеспечила дальнейшее развитие общероссийской комплексной системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей, снизила риски пожаров и смягчила возможные их последствия, обеспечила дальнейшее развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры системы управления рисками чрезвычайных ситуаций.
2.  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

-активизация профилактической и информационно-пропагандистской антитеррористической работы, организация взаимодействия и оптимизация деятельности структур в сфере противодействия терроризму и экстремизму;
-повышение уровня противопожарной защищенности населенных пунктов поселения;

-осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях;

-обеспечение средствами индивидуальной защиты работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, находящихся в зоне возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-создание системы оповещения и информирования населения поселения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;
-осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
-
3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

Не требовалась разработка дополнительных правовых актов.
4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

На реализацию муниципальной программы в 2015 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в размере 184,2 тыс.руб.

Средства использовались строго по целевому назначению на обеспечение пожарной безопасности; аккарицидную обработку мест массового пребывания людей; иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб, организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Ермаковского сельского поселения.

В декабре месяце бюджетные ассигнования уменьшились на 49,2 тыс.руб. иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на 11 тыс.руб.;акарицидная обработка мест массового пребывания людей в сумме 19,0 тыс.руб.;обеспечение пожарной безопасности в сумме 19,2 тыс.руб.
За 2015 год на территории поселения произошло 19 происшествий; дорожно-транспортных происшествий 4 (погибло -3 чел.), всего пожаров 15, бытовых пожаров -1, лесных и степных пожаров -14. По сравнению с 2014 годом (погибших 1 чел.) число погибших увеличилось, пожаров (в 2014г. 23) количество пожаров уменьшилось на 60%.
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблицах 2 и 3.

5.СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего ассигнований на реализацию Программы запланировано 184,2тыс. руб., использовано 135 тыс. руб., что составило 73,3%.

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 4.

5. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013г. №125 «Об утверждении Муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» от 30.09.2014 №81.

Причинами вносимых изменений явились изменение объемов финансирования:
2. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации

Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013г. №125 «Об утверждении Муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» от 31.03.2015 №23.

3. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013г. №125 «Об утверждении Муниципальной программы Ермаковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» от 25.12.2015 №178.

6. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

1. Снижение общего количества пожаров на территории сельского поселения.

2. Сокращение количества погибших и травмированных при пожарах людей.
3. Сокращение времени реагирования на чрезвычайные ситуации, связанные с пожарами, а также времени и затрат на их ликвидацию.
План
реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	Программа

	958,2

	958,2

	1.
	Обработка территории поселения от КГЛ, ЛЗН, и т.д.
	ООО»Дессервис»
	Повышение уровня защищенности граждан от КГЛ, ЛЗН
	2015 год
	31,0

	31,0

	2
	Обучение специалистов в учебно-консультационных центрах по гражданской обороне
	Специалист администрации Анохин Е.И.
	Повышение уровня грамотности специалистов
	2015год
	Не требует финансирования

	3
	Организация работы по созданию, оснащению и организации деятельности добровольной пожарной охраны, добровольное страхование ДПО
	Специалист администрации Анохин Е.И.
	Положительная работа ДПО
	2015 год
	230,8

	230,8

	4
	Обеспечение готовности и источников противопожарного водоснабжения для забора воды
	Специалист администрации Анохин Е.И. инспектор Аникеева Н.А.
	Улучшение работы источников для забора воды
	2015 год
	Не требует финансирования

	5
	Информирование населения о проводимых профилактических мероприятий по ГО и ЧС и пожарной безопасности через средства массовой информации, телевидения, и т.д.
	Специалист администрации Анохин Е.И.
	Повышение уровня информирования граждан
	2015 год
	Не требует финансирования

	6
	Подвоз воды для тушения пожаров.

Опашка и обкашивание населенного пункта и т.д
	Главы КФХ
	Снижение количества имущественного вреда при пожарах
	2015 год
	Не требует финансирования

	7
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

-в части проведения мероприятий;

-в части содержания специалиста
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Повышение уровня защищенности граждан по ГО и ЧС
	2015 год
	120,0

	120,0

	8
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Повышение уровня защищенности граждан
	2015 год
	576,4

	576,4